
Inspirativní měsíčník Czech Convention Bureau

Kulturní aktivity

Malování vínem, taneční lekce, graffiti workshop, výroba papíru, lekce modrotisku a další kulturní aktivity



225.07.2024

Jižní Čechy

Kulturní aktivity



325.07.2024

Barokní otáčivé hlediště v Č. Krumlově

Činohru, muzikál či balet... především však výjimečný zážitek z představení konaného 

za letní noci v divadle s nejvyšším stropem na světě - nebeským. To nabízí Otáčivé hlediště v 

Českém Krumlově.

Inscenace světově proslulých autorů se odehrávají v nádherných přírodních kulisách zámecké zahrady. 

Výběr repertoáru, režijní pojetí, herecké výkony a originální zahradní scenérie uchvátí každého diváka.

Bezbariérovost - Všechna představení jsou opatřena titulky v němčině a angličtině a jsou vhodná i 

pro sluchově postižené návštěvníky. Na pokladně Otáčivého hlediště je k zapůjčení 50 tabletů s možností 

využití titulkovacího softwaru.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

červen - září

Český Krumlov - zámecká zahrada

cca 2 hodiny

kapacita dle obsazenosti, pro velké skupiny s včasnou rezervací

čeština, angličtina, němčina

www.otacivehlediste.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.otacivehlediste.cz/


425.07.2024

Salsa s Peruáncem na jihu Čech

Základy individuální či párové salsy na "střeše" Budějovic či na terase golfové restaurace La 

Cantina del Golf s panoramatem zámku Hluboká nad Vltavou a výborným španělským 

rautem.

I to můžete zažít na jihu Čech. Dle domluvy je možné pro vaši skupiny připravit výtečný raut s delikatesami 

španělské kuchyně a nepovinný workshop latinské salsy s výhledem na zámecké golfové hřiště a novogotický 

zámek Hluboká nad Vltavou.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

ideálně v letních měsících (po domluvě možno celoročně)

Hluboká nad Vltavou - České Budějovice

2 hodiny, dle domluvy

30 i více, pokud všichni netančí

čeština, angličtina, španělština

https://www.facebook.com/LaCantinadelGolf/?locale=cs_CZ
https://www.facebook.com/LaCantinadelGolf/?locale=cs_CZ
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau


525.07.2024

Historické workshopy v Č. Krumlově

Naučte se řemesla našich předků v jednom z nejhezčích historických českých měst - v 

Českém Krumlově, a to navíc v moderní rekonstruované budově původního pivovaru 

Port 1560.

Sdružení českých umělců grafiků HOLLAR Praha Vás v Českém Krumlově naučí typografii, gázotisk, lynorit, 

tisk z papírových matric - záleží jen na Vašem výběru.

Zamiřte také do Galerie Portu 1560, kde se můžete inspirovat uměleckými projekty 

renomovaných umělců. Výstava je průřezem toho, co grafické techniky nabízí.

Jako doprovodný bod jednodenního až dvoudenní programu je rovněž možné domluvit prohlídku pivovaru v 

unikátním moderním pojetí.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

celoročně na objednávku

Port 1560, Český Krumlov

ideálně celý den s přestávkou na výborný oběd v historickém Krumlově

cca do 30 osob

čeština, angličtina

www.port1560.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.port1560.cz/


625.07.2024

Knihodělna Strakonice

Knihodělna na Strakonickém hradě je unikát svého druhu. Zakladatelem je umělecký knihař 

Bedřich Zákostelecký, jehož díla byla vybírána jako dary pro významné osobnosti, např. 

Václava Havla nebo papeže Benedikta XVI.

Podstatnou součástí Knihodělny je její funkčně a plně vybavená dílna. Ambicí zakladatelů je nenechávat 

dílnu zapadávat prachem, nýbrž ji plnit živým obsahem. Začátečnický kurz rukodělné knižní vazby je tak 

ideální příležitost nejen pro ty, kteří se chtějí naučit řemesla našich předků.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

celoročně po individuální domluvě

Hrad Strakonice

cca 2 hodiny

do 15 osob

čeština, angličtina

www.knihodelna.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.knihodelna.cz/


725.07.2024

Zažijte kouzlo husitské historie v Táboře

Zažijte atmosféru husitských válek na vlastní kůži v husitském městě Tábor. Housův mlýn se 
specializuje na vytváření dobových programů pro skupiny.

Housův mlýn je historický objekt v srdci historického města Tábor. V základní nabídce má 8 různých témat v 

řadě variant. Mezi ně patří třeba “Život na jihočeském mlýně” - Tento program podporuje soutěživou atmosféru 

mezi týmy. Herecké postavy vytvářejí atmosféru shonu ve mlýně a rozvernou atmosféru dokresluje kapela se 

staročeským repertoárem. Možnost je ale třeba uspořádání i středověké hostiny. Fantazii se tady meze 

nekladou.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

celoročně, jarní a letní měsice jsou variabilnější

Housův mlýn Tábor

0,5 dne – 1 den

až 150 osob

čeština, angličtina

www.housuvmlyn.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.housuvmlyn.cz/


825.07.2024

Květinový workshop na Šumavě

Milujete vůni lučních i zahradních květin a chcete se naučit vázat z nich vlastní kytice či 

věnce? Workshopy Zahrady Krásenky Vás nadchnou!

Naučíte se základní techniku spirály, s květinami, které byly od semínka vypěstovány a přirozeně usušeny na 

horské květinové farmě Zahrady Krásenka, v podhůří Šumavy.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

celý rok, dle objednávky

Kahov u Prachatic

3 hodiny

ideálně 5 osob, workshop je určen pro menší skupiny

čeština, angličtina

www.krasenka.cz

https://www.krasenka.cz/workshopy
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.krasenka.cz/


925.07.2024

Region Liberec

Kulturní aktivity



1025.07.2024

Art Week Liberec

Art Week Liberec je festival současného umění. Od roku 2020 je navíc zařazen do 

celorepublikové platformy týdnů umění a patří k významným událostem prezentujícím 

současné umění na severu Čech.

Cílem je díky společensky angažované výstavní činnosti a s ní úzce spjatými doprovodnými kulturními 

aktivitami přispět ke zvýšení atraktivity výtvarného umění pro širší veřejnost, posílit a iniciovat občanskou 

angažovanost a zájem o společenské dění i budoucnost regionu. Nedílnou součástí výstavního programu jsou 

i doprovodné akce. Rodiče a jejich ratolesti se mohou těšit například na sochařské dílny. Ti starší si pak 

rozhodně nesmějí nechat ujít workshopy vedené předními českými jmény v oblasti umění.

Více info: Region Liberec

7. - 13. 9. 2024, každoročně v září 

Liberec

1 týden

neomezeno

čeština, agličtina

www.artweekliberec.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.artweekliberec.cz/


1125.07.2024

Ruční výroba papíru

V malebném zákoutí Ještědského hřebene, v městysi Zdislava sídlí malá rodinná ruční 

papírna Papyrea.

Při návštěvě místní malé manufaktury budete mít pocit, že se zde zastavil čas. Papír je zde totiž vyráběn dle 

historických výrobních postupů čerpáním na síto z původních rostlin jako len, konopí či bavlna, ale rovněž 

z netradičních materiálů, jakými jsou sisal, kopřiva nebo koní trus. Kromě prohlídky a výkladu od zdejších 

papírníků si zde budete moci projít celým procesem ruční výroby papíru a v rámci teambuildingových aktivit či 

workshopů si zde budete moci vyzkoušet jeho lisování, sušení či slepotisk starými štočky.

Více info: Region Liberec

celý rok, dle domluvy

Ruční papírna Papyrea, Zdislava

min. 2 hodiny

menší skupiny od 6 osob

čeština, angličtina

www.rucni-papirna.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.rucni-papirna.cz/


1225.07.2024

Sklářem na vlastní kůži

Sklárna Ajeto je místem, kde vznikají krásné skleněné výrobky. Navíc návštěvníkům nabízí 

vskutku ojedinělý zážitek. Vydejte se poznat zrod skleněné krásy a vyzkoušejte si na vlastní 

kůži jaké to je být sklářem.

Sklárnu si můžete prohlédnout sami nebo v rámci organizované prohlídky s průvodcem. Při individuální 

prohlídce lze pozorovat práci sklářů i brusičů, kteří sklo zdobí tradiční ruční metodou. Můžete se také zúčastnit 

originálního programu „Vytvoř si sám“, při němž si za pomoci sklářské píšťaly a asistence mistrů sklářů 

vyzkoušíte vypracovat vlastní skleněný výrobek.

Více info: Region Liberec

celý rok

Sklárna Ajeto, Lindava

min. 2 hodiny

od 10 osob je nutné objednání předem

čeština, angličtina

www.ajetoglass.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.ajetoglass.com/


1325.07.2024

Ve světu animace

Mezinárodní festival animovaných filmů. Tak by se dal jednoduše definovat Anifilm, který již 

pátým rokem nalézá svůj domov v Liberci. Akce, jež je nejvýznamnější svého druhu ve 

střední Evropě a jež je jediným mezinárodním soutěžním festivalem zaměřeným na 

animovaný film v České republice, tak každoročně představuje žhavé novinky ze světa 

tohoto filmu.

Festival zároveň nabízí studentům animace a dalším zájemcům, kteří se chtějí zdokonalit v loutkové animaci, 

jedinečnou příležitost v rámci intenzivních workshopů. Ve spolupráci s agenturou Czech Invest pak připravuje 

Anifilm sérii workshopů věnovaných podnikání ve videoherním průmyslu. Ve čtyřech tematických okruzích se 

účastníci pod vedením zkušených odborníků věnují právním aspektům a marketingu v herním průmyslu, 

business developmentu a v neposlední řadě umění efektivně prezentovat vlastní projekt před potenciálními 

investory.

Více info: Region Liberec

každý rok v květnu

Liberec

doba trvání

max. 20 osob

čeština, angličtina

www.anifilm.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.anifilm.cz/


1425.07.2024

Moderní umění v bývalé továrně

Na úpatí Jizerských hor se nachází Nisa Factory, největší soukromá galerie moderního 

umění na severu Čech, která našla domov v prostorách bývalé továrny.

Důležitou součástí činnosti je také podpora místního tradičního řemesla a kreativního učení. V Nisa Factory si 

můžete vyzkoušet řadu programů a workshopů na míru v sklářské dílně a výtvarném ateliéru. Seznámí vás s 

prací u sklářského kahanu, můžete si vyzkoušet práci se sklem a jeho následné zpracování v podobě šperku 

nebo skleněného objektu. Zároveň také podporují nové talenty se zájmem o vědu a technologie. Za tímto 

účelem se rozhodli přeměnit část budovy továrny na technologický hub. Tento prostor je určen nejen pro 

vzdělávání, a to prostřednictvím přednášek a workshopů s odborníky, ale také pro samotnou realizaci projektů 

nastupující generace. Seznámit se můžete s aplikací 3D tisku při tvorbě designu současného šperku nebo 

navrhnout si a vyrobit vlastní kolekci pod názvem Circulum.

Více info: Region Liberec

celý rok

Nisa Factory, Jablonec nad Nisou

min. 2 hodiny

min. 10 osob

čeština, angličtina

www.nisafactory.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.nisafactory.cz/


1525.07.2024

Plzeňský kraj

Kulturní aktivity



1625.07.2024

Škola čepování piva Pilsner Urquell

Staňte se mistrem v čepování piva.

O tom, že čepování piva není nic lehkého, přesvědčí každého zájemce zkušený pivovarský odborník. Pod 

jeho vedením si bude moci každý osvojit zásady tohoto řemesla a na vlastní kůži si vyzkoušet, jak pivo Pilsner 

Urquell správně čepovat. Všichni se naučí, jak správně načepovat pivo „na hladinku“ nebo co se skrývá pod 

názvy „čochtan“, „šnyt“ či “mlíko“. A navíc jako dárek si pak každý odnese půllitr Pilsner Urquell.

Workshop se koná V prostorách Konferenčního centra Secese. Pro mimoplzeňské zájemce lze zajistit 

ubytování, aby si večer mohli naplno užít. Konzumace piva Pilsner Urquell a pivovarský guláš během 

programu je v ceně. Zážitkový program začíná v Návštěvnickém centru na nádvoří pivovaru Pilsner Urquell.

Více info: Plzeňský kraj

celoročně

Návštěvnické centrum na nádvoří pivovaru Pilsner Urquell

3,5 hodiny

individuálně

čeština, angličtina, němčina

www.prazdrojvisit.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.prazdrojvisit.cz/zazitky/skola-cepovani-piva-pilsner-urquell/


1725.07.2024

Pivní degustace v pivotéce

Poznejte rozmanitý svět piva.

V dnešní době je dostupných mnoho různých typů piv a odborníci z plzeňského pivovaru rádi pomohou se v 

nich nejen vyznat, blíže se s nimi seznámit, ale hlavně to nejdůležitější – ochutnat je! Degustace probíhají 

v jedinečných prostorách starého právovárečného domu ve Veleslavínově ulici, kde se o jednotlivých pivech 

všichni dozví mnoho informací, poznají jejich chuť a budou se moci zeptat na vše, co je kolem piva zajímá.

V ceně programu je zahrnuto: seznámení s pivními styly, degustace 8 vzorků piva z malých řemeslných 

pivovarů, mlátové krekry k zakousnutí.

Více info: Plzeňský kraj

celoročně

Veleslavínova 58, Plzeň Pivotéka Plzeňského prazdroje

1,5 hodiny

1 skupina 15 osob

čeština, angličtina, němčina

www.prazdrojvisit.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.prazdrojvisit.cz/zazitky/pivni-degustace-v-pivotece/


1825.07.2024

Víkend otevřených ateliérů

"Plzeň tvořivá"

Nabízí možnost nahlédnout do zákulisí práce malířů, grafiků, fotografů, keramiků, šperkařů, designérů a 

dalších umělců. Při akci Víkend otevřených ateliérů se na více než 60 místech kraje otevřou ateliéry, dílny, 

galerie, školy a další místa, kde umění vzniká nebo se vystavuje.

Návštěvníci objevují stanoviště v mapě, ve které je i spousta zeleně označených míst s tvořením - workshopy. 

Kromě obdivování výstav tak mohou lidé zapojit své šikovné ruce a zkusit sochat, malovat, tvořit...

V rámci Ateliérů vozí návštěvníky zdarma umělecká tramvaj, která projíždí celou Plzní.

Více info: Plzeňský kraj

kdy 28.-29. 9. 2024

Plzeň a okolí

individuálně dle konkrétního workshopu

individuálně dle konkrétního workshopu

čeština

www.oa24.otevreneateliery.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.oa24.otevreneateliery.cz/


1925.07.2024

Festival "Na scénu!"

Malou scénu v Novém divadle v Plzni zaplní mladí nadaní tanečníci, herci a zpěváci, kteří 

touží stát se hvězdami ve světě muzikálu. Návštěvníci budou mít jedinečnou možnost poznat 

mladé talenty a zúčastnit se doprovodného programu v podobě workshopů, seminářů a 

přednášek vhodných jak pro profesionály, tak poloprofesionály, studenty, začátečníky, ale i 

zájemce z řad široké veřejnosti.

Během festivalu si kdokoliv z široké veřejnosti anebo začátečníků může vyzkoušet taneční lekce. Tančit se 

bude Modern Jazz, Street Dance, Step a Abeceda baletu. Dále vás čekají herecké i pěvecké kurzy. Jevištní 

interpretace, muzikálový workshop pro děti, sborový zpěv s Lucií Dolejškovou, otevřená hodina zpěvu na 

mikrofon s Janem Zazy Zázvůrkem nebo třeba herecký workshop Sabiny Laurinové a Lumíra Olšovského.

Více info: Plzeňský kraj

každoročně v červnu

DJKT v Plzni

individuální

individuální

čeština, angličtina

www.djkt.eu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.djkt.eu/aktuality/v-cervnu-vas-zase-pozveme-na-scenu


2025.07.2024

Jižní Morava

Kulturní aktivity



2125.07.2024

Salon vín

Jsou zámky, kde vám nabídnou rytířský souboj.

Na tom valtickém vám nalijí nejlepší vína z celé republiky. Dokonale zrekonstruovaný zámecký sklep je tou 

nejkrásnější kulisou pro stovku nejlepších vín České republiky každé aktuální sezony.

Důstojnou atmosféru při degustaci si můžete užít kromě ledna celý rok. Vyberte si degustační program podle 

svého vkusu. Zkušený sommeliér vás rád provede místní úžasnou kolekcí vín. (Řízenou degustaci je lepší 

rezervovat si předem, ať s vámi počítají.) Nebo raději během 120 minut dle svého tempa ochutnáte vzorky 

sami v rámci volné degustace?

Salon vín má pro vás také naučnou expozici věnovanou vinařství a v prodejně si můžete koupit nejen 

sommeliérské pomůcky.

A před nebo po degustaci doporučujeme procházku po nádherném zámeckém parku i prohlídku 

samotného zámku. Luxusní barokní a rokokové interiéry vás naladí vskutku královsky.

Více info: Brno Convention Bureau

únor–prosinec 

Zámek 1, 691 42 Valtice

2–4 hodiny

150

čeština, angličtina, němčina

www.vinarskecentrum.cz

https://www.jizni-morava.cz/cz/zazitky/o31608-statni-zamek-valtice
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x476d2b87ed1770f7:0x23f0921a619aab08?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
http://www.vinarskecentrum.cz/


2225.07.2024

Modrotisk Strážnice

Modrotisk se do našich končin dostal z Dálného Východu. Dnes patří mezi vzácná tradiční 

řemesla. Evokuje nám lidovou kulturu a v Česku je již k vidění pouze na dvou místech.

Jednou z posledních modrotiskových dílen u nás, které splňují podmínky a mohou modrotisk vyrábět, je ta ve 

slovácké Strážnici. Založila ji rodina Jochova v roce 1906 a dnes vás mezi štůčky látek, litry indigové barvy a 

speciálními formami přivítá již pátá generace, která se krásnému řemeslu s láskou věnuje.

Při exkurzi vám poodhalí proces výroby a rovnou si budete moct natisknout vlastní vzor a odejít s jedinečným 

plátnem připraveným stát se oblíbeným kusem vašeho šatníku.

Vyzkoušet si můžete nejen tisk pomocí starých forem, ale třeba také sítotisk nebo malbu štětcem.

Tradiční technologie modrotisku byla v roce 2018 zařazena na seznam nehmotného kulturního dědictví 

UNESCO, a druhým místem, kde můžete mistry modrotiskaře obdivovat, je dílna rodiny Danzingerů v 

Olešnici.

Více info: Brno Convention Bureau

celoročně

Křtěnovská 175, 679 74, Olešnice na Moravě

2–3 hodiny

45 osob

čeština, angličtina, němčina

www.modrotisk-danzinger.cz

https://www.jizni-morava.cz/cz/zazitky/o70467-vyroba-modrotisku-%E2%80%93-dilna-a-muzeum-v-olesnici
https://www.jizni-morava.cz/cz/zazitky/o70467-vyroba-modrotisku-%E2%80%93-dilna-a-muzeum-v-olesnici
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
http://www.modrotisk-danzinger.cz/


2325.07.2024

Brněnská kávová kultura

Vídeň - mekka kávy? To už nějakou dobu neplatí, alespoň milovníci druhé kávové vlny by 

nám dali za pravdu.

Trendy teď určuje brněnská kavárenská scéna, což potvrzují i tituly baristy roku, které brněnští kavárníci 

několikrát po sobě získali. Poznejte Brno přes šálek kávy, jen pozor, na všechny ty dobré kavárny vám 

nebudou stačit prsty na obou rukách a hrozí kofeinový šok! Chcete se dozvědět víc o kávové kultuře, pražení 

a různých stylech přípravy? Vyberte si z nabídky brněnských kaváren/pražíren a užijte si cupping - kávovou 

degustaci, po které už si rozpustnou kávu nejspíš nedáte. S výběrem vám rádi poradíme.

Více info: Brno Convention Bureau

po celý rok

Brněnské kavárny

2–4 hodiny

dle kapacit jednotlivých venues

čeština, angličtina

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau


2425.07.2024

Koncert v jeskyni

Potemnělá jeskyně, krápníky nad hlavou a rozeznívající se tóny houslí nebo šansonu.

Odměňte své kolegy nebo partnery kulturním zážitkem v unikátním prostředí Moravského krasu. Dokonalá 

akustika jeskynních prostor, ještě obohacená o efektní světelné iluminace vás dostane do kolen. Koncert 

v jeskyni a jeho neopakovatelná atmosféra ve vás zanechá hluboký dojem.

Máte už představu jak by vaše akce měla vypadat? Obraťte se na nás nebo přímo na pracovníky z jeskyně 

Výpustek.

Více info: Brno Convention Bureau

po celý rok – za příznivého počasí

Jeskyně Výpustek, 679 05 Křtiny

2–8 hodin

1000 divadelně

čeština, angličtina

www.vypustek.caves.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
http://www.vypustek.caves.cz/


2525.07.2024

Artwine - malování vínem

Spojit kvalitní víno s uměním a relaxací?

V Artwine vědí, jak na to. Domluvte si workshop, při kterém se opravdu odreagujete. Zároveň ochutnáte dobrá 

moravská vína a odnesete si stylovou památku. Bude se totiž tvořit. Každý účastník si namaluje podle 

předlohy a pod zkušeným vedením lektorů vlastní obrázek. A to ne jen tak ledajaký! Malovat se bude vínem.

Více info: Brno Convention Bureau

po celý rok

Brno

3–6 hodin

různé skupinky (až 100 osob)

čeština, angličtina

www.artmoment.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
http://www.artmoment.cz/


2625.07.2024

Pardubický kraj

Kulturní aktivity



2725.07.2024

Akční galerie: Kreativní zábava s malbou a 

kresbou

Tvořivý čas pro zaměstnance firem. Akční galerie nabízí kreativní workshopy, dílny, ale i 

výuku pro děti zaměstnanců vaší firmy nebo uměleckou výzdobu na vaší akci.

Výtvarná škola se zaměřuje na výuku kreslení a malování pro všechny věkové kategorie. Pod vedením 
zkušených lektorů zde mohou účastníci objevit své skryté talenty a naučit se základním i pokročilým 
technikám. Program je koncipován tak, aby byl nejen zábavný, ale také naučný, a aby každý z účastníků 
dosáhl viditelných pokroků i během velmi krátké doby. Akční galerie je ideálním místem pro ty, kteří hledají 
netradiční způsob, jak posílit týmovou spolupráci a zároveň se kreativně vyjádřit.
Pro firemní akce nabízí Akční galerie kompletní balíček včetně veškerého potřebného vybavení a materiálů. 
Programy jsou přizpůsobeny jak malým, tak větším skupinám a využívají klasické, moderní i vlastní výukové 
materiály. Účastníci se mohou těšit na dynamické a  inspirativní prostředí, kde se naučí, jak správně 
postupovat při kresbě tužkou i malbě barvou a jak si celý proces užít. Objevte kouzlo kreativního 
teambuildingu, který vaši firmu obohatí nejen o nové dovednosti, ale i o nezapomenutelné zážitky.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

Ateliér (po, út, st: 14:00 - 20:00), workshopy na objednávku mimo ateliér (čt, pá, so, ne: 10:00 - 20:00)

Ateliér: Dašická 1186, Pardubice 3, nebo dle přání klienta

dle požadavků klienta

výuka na stojanech (12 osob), nebo se skicákem v ruce a flipchartem na podiu (neomezené)

čeština, angličtina

www.akcnigalerie.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.akcnigalerie.cz/


2825.07.2024

Řemesla jinak

Prostřednictvím dobových stánků, dekorací a oblečení se přenesete do dob dávno minulých, 

kde na tržištích řemeslníci ukazovali svůj um a prodávali vlastnoručně vyrobené zboží.

Můžete řemeslníky pozorovat při práci, pokud budete chtít, dozvíte se od nich mnoho zajímavého z historie 

i současnosti daného řemesla. V dílničce si můžete řemeslo vyzkoušet, vlastnoručně zhotovit nebo ozdobit 

výrobek, který si samozřejmě odnesete domů. Pro vaše akce – jarmarky, dobové slavnosti, rauty, firemní či 

soukromé akce atd. – bude vše kompletně připravené, včetně materiálů do dílen. Stačí pouze prostor venku 

nebo uvnitř, zbytek kompletně zajistí Řemesla jinak.

V nabídce najdete více než dvacet druhů řemesel a řemeslných dílen. Dílny lze přizpůsobit podle různých 

témat (Vánoce, Velikonoce, tradiční řemesla, historická období atd.).

Více info: East Bohemia Convention Bureau

celoročně 

dle přání klienta

dle přání klienta

dle vybraného prostoru 

čeština

www.remeslajinak.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.remeslajinak.cz/


2925.07.2024

Unikátní genius loci na Zámeckém návrší v 

Litomyšli
Koncert na přání a večer na vyhlídce impozantního kláštera? I takový může být váš 

Litomyšlský event.

Užijte si opravdu neobyčejný kulturní zážitek. Objednejte si varhanní koncert na přání, nebo 

využijte unikátní prostory Chrámu nalezení sv. Kříže jako kulisy pro hudební vystoupení ve 

vlastní režii. Chrám představuje neobyčejnou kulturní památku, kde se mísí moderní prvky s historickou 

atmosférou. Při komentovaných a speciálních nočních prohlídkách chrámu lze obdivovat Světelný kříž, 

tvořený laserovými paprsky, který se vznáší nad hlavami návštěvníků. A to zdaleka není vše, co vám 

může Litomyšl nabídnout.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

ideálně během sezóny (duben - říjen)

Jiráskova 133, 570 01 Litomyšl-Záhradí

dle vybrané aktivity

klášter má kapacitu až 600 osob, prohlídky v menších skupinách

čeština, angličtina

www.zamecke-navrsi.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.zamecke-navrsi.cz/


3025.07.2024

Komorní filharmonie Pardubice 

Propojte firemní akci s kulturním zážitkem v podobě koncertů v Komorní 

filharmonii Pardubice. Nebo darujte koncert svým kolegům či obchodním partnerům.

Komorní filharmonie Pardubice představuje nejvýznamnější profesionální orchestr Pardubického kraje. Při 

organizaci akcí je možné zajistit menší komorní soubor. Hudební vystoupení dodá vašemu 

eventu neopakovatelnou atmosféru. Vstupenky na koncerty v pardubickém Domě hudby budou 

skvělým dárkem pro vaše zaměstnance či obchodní partnery.

Komorní filharmonie každoročně pořádá také festival Pardubické hudební jaro. Ten nabízí posluchačům celé 

spektrum hudebních žánrů – od klasiky a velkých orchestrů, přes komorní soubory až po crossoverové 

koncerty pro širokou veřejnost.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

sezóna září - červen, festival duben - květen

Dům hudby, Sukova třída 1260, 530 02 Pardubice

dle vybraného koncertu

dle vybraného koncertu

čeština, angličtina, francouzština

www.kfpar.cz

↑↓ František Renza

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.kfpar.cz/


3125.07.2024

Improvizační divadlo Paleťáci

Paleťáci pro vás sehrají originální divadelní show na tématiku z vašeho oboru. Vytáhnou na 
pódium i kolegy a zaručeně vás pobaví!

Hledáte netradiční program na teambuilding nebo chcete posunout vaše komunikační dovednosti o laťku výš? 
Oboje je možné zvládnout v uvolněné atmosféře a s velkou porcí humoru. Rozhodně budete mít originální, 
netradiční a zábavný program.
Paleťáci jsou zkušení herci, nadšení improvizátoři a zapálení lektoři. Májí 15 let zkušeností, desítky 
odehraných firemních show a odvedených workshopů, skvělé reference a vědí, jak vtáhnout diváky i účastníky 
kurzů do děje. Pracují s metodikou aplikované improvizace, která je hravá a účinná. Umí rychle bořit bariéry, 
stmelovat kolektiv, uvolňovat napětí a zvyšovat sebevědomí.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

kdykoli 

kdekoli

dle požadavků klienta

1–300 

čeština, slovenština, angličtina

www.paletaci.cz, www.kurzy.paletaci.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.paletaci.cz/pro-firmy
http://kurzy.paletaci.cz/pro-firmy


3225.07.2024

Praha

Kulturní aktivity



3325.07.2024

Audiovizuální workshopy KunstPlay

Vyzkoušet si současné přístupy umění mají možnost návštěvníci pražské Kunsthalle. A to 

prostřednictvím KunstPlay - série pěti vybraných audio-vizuálních workshopů. Všichni 

členové skupiny se v jejich rámci mohou aktivně zapojit do tvorby a dozvědět se více o 

praxi současných umělkyň a umělců.

 

Společně s lektorkami a přizvanými umělci a umělkyněmi objeví účastníci workshopů možnosti 

audiovizuálních technologií a zbrusu nové přístupy k tvoření. Pro celou skupinu jsou zajištěny bloky a tužky 

značky Kunsthalle, občerstvení, kompletní technika a školení v práci s jednoduchými softwarovými programy. 

Aktivity v programu jednotlivých workshopů zahrnují například tvůrčí psaní s využitím AI, uměleckou knižní 

vazbu, 3D skenování, tvorbu betonové sochy či artového videoklipu a v neposlední řadě zdokonalení se v 

umění mluvit o umění. Zájemci se mohou zúčastnit jak celé série, tak i individuálních workshopů podle 

vlastního výběru.

Více info: Prague Convention Bureau

jaro/podzim, každou třetí neděli 

Kunsthalle Praha, Klárov 5, Praha 1

2,5 - 3 hod. 

10 osob

čeština

www.kunsthallepraha.org

↑↓ Kunsthalle

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
http://www.kunsthallepraha.org/


3425.07.2024

Graffiti workshop v Praze

Graffiti workshop je příležitostí proniknout do kultury a historie tohoto globálního 
městského fenoménu. Zkušení street art umělci provedou celou skupinu kompletním 
procesem od nápadu přes návrh až k realizaci. Workshop graffiti je zábava a interaktivní 
týmová aktivita. 

V úvodu workshopu proberou graffiti instruktoři s účastníky jejich kreativní nápady a poté je přenesou na 
papír. Vysvětlí jim historii graffiti, jeho lokální specifika a nejpopulárnější styly (straight letters, bubble letters, 
block a wildstyle). Na návrhu (graffiti skice) pracuje celý tým tak dlouho, až jsou s ním všichni členové 
spokojeni. Instruktor účastníkům předvede, jak správně používat profesionální graffiti spreje a jaký typ trysek 
používat k dosažení kýženého efektu. Skupina poté společně přenáší s pomocí instruktora svůj návrh na zeď.

Maluje se na legální stěnu ve veřejném prostoru, ale klienti si mohou vybrat i graffiti na vlastní stěnu. Všichni 
členové skupiny dostanou k dispozici ochranné masky, rukavice a roušky, různé druhy trysek, fixy či papíry na 
skicování a po skončení workshopu obdrží fotografie či krátká videa s dokumentací z workshopu.

Více info: Prague Convention Bureau

celoročně

Alternative Prague Tours – legální graffiti zóny / vlastní stěna 

2,5 hod.

neomezený počet osob

čeština, angličtina

www.alternative-prague.com

↑↓ Alternative Prague

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://alternative-prague.com/cs/tour/graffiti-workshop-v-praze--10?_fid=jxny


3525.07.2024

Houslový koncert

Houslový koncert je zábavná aktivita, která svým výsledkem potěší především členy 

skupiny, kteří nikdy předtím na housle nehráli. Všichni budou překvapeni, co všechno 

začátečníci dokáží za 2 hodiny!

Na začátku akce přivítá hosty dirigent – moderátor s hudebním koučem a oba společně představí obsah 

zábavného hudebního programu. Herní asistenti rozdají housle, černé košile, grafické a jiné pomůcky pro 

všechny účastníky. Poté následuje seznámení se s hudebním nástrojem, osvojování si správného držení a 

úchopu,  ladění a vytvoření pomůcek ke hraní.

Dirigent představí skladby – známé filmové melodie, které se hosté pokusí zahrát za doprovodu 

profesionálního hudebního tělesa,  smyčcový kvartet, v případě větší skupiny komorní orchestr. Ve druhé části 

následují zkoušky a poté jedinečný týmový koncert, ze kterého se pořizuje digitální záznam. Program je 

možné výrazně zkrátit a využít například během gala večeří.

Více info: Prague Convention Bureau

celoročně

Praha 1

2 hod.

20 osob

čeština, angličtina

www.programove-centrum.orfea.cz

↑↓ Orfea

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://programove-centrum.orfea.cz/produkt/houslovy-koncert/


3625.07.2024

Ústecký kraj

Kulturní aktivity



3725.07.2024

Galerijní moderní vzdělávání v Roudnici

Galerijní vzdělávání přibližuje svět umění široké veřejnosti. Programy ve větší míře probíhají 

přímo před originálními uměleckými díly a v prostředí výstav a stálé expozice.

Edukace v galerii je celý soubor zajímavých aktivit. Patří mezi ně interaktivní animace, workshopy, 

komentované prohlídky, přednášky a výtvarné dílny. Nabídka programů je určena všem věkovým skupinám 

včetně znevýhodněných a seniorů.

Zaměření programu může souviset s tématy aktuálních výstav i stálé expozice a prohlídka galerie se tak stává 

zábavnou i poučnou.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

celoročně

Galerie moderního umění Roudnice nad Labem

2 hodiny

10–20 nebo do skupin dle požadavků

čeština, angličtina

www.galerieroudnice.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://galerieroudnice.cz/


3825.07.2024

Kamenický workshop a tvoření u Ohře

Tvůrčí setkávání v ateliéru Eiwan na břehu řeky Ohře nabízí milou atmosféru, inspirativní a 

kvalifikované vedení a zajímavý program.

Příjemné chvíle při společném tvoření zažijete v ateliéru Eiwan v maličké obci Eváň nedaleko Libochovického 

zámku.

Umělecká, relaxační i výtvarně edukativní setkání probíhají buď na zahradě nebo v půdním prostoru. Vybírat 

můžete z jednodenních nebo vícedenních tvůrčích workshopů s různým zaměřením: kamenický workshop 

s doprovodnými aktivitami, relaxační tvoření, lifecasting (odlitky vlastních tváří a jiné).

Workshopy můžete spojit i s poznáním okolí a zavítat do zámku Libochovice, na hrad Házmburk či za vínem.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

červen - září

Eváň u Libochovic, České středohoří

1 den, max 2 dny

2–8 osob

čeština, další jazyk dle domluvy

www.eiwan.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.eiwan.cz/


3925.07.2024

Truhlářské kurzy aneb "Jak na dřevo"

Vytvořit si svou vlastní stoličku bez pomocí hřebíků a proniknout do tajů pravé truhlařiny 

můžete u pana Marka v Merbolticích. Obec samotná je vesnickou památkovou zónou.

Kurz je zaměřen na ruční výrobu tradičního rybinového spoje, který je považován za vrchol truhlářské 

dovednosti. Výsledným produktem víkendového snažení je vlastní stolička.

Během kurzu se dozvíte základní informace o dřevě jako o živém materiálu, o způsobu broušení dlát, naučíte 

se jak rýsovat a jaké nářadí použít, jak pracovat s japonskými pilkami a hoblíky.

Veškeré dění, včetně domácí stravy a ubytování, probíhá pod jednou střechou ve stylové roubence.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

celoročně

Merboltice okr. Děčín

víkend - pá 19:00 – ne 15:00

4–8 osob, max 10

čeština, angličtina

www.jaknadrevo.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://jaknadrevo.cz/


4025.07.2024

Výroba ručního papíru

Vyrobit si vlastní arch papíru, nazdobit ho květinami nebo bylinami a projít si celou cestu 

papíru můžete v malé soukromé výrobně papíru v Litoměřicích. Dílna sídlí v historické 

věži městského opevnění.

Čeká na vás prohlídka unikátní expozice "Příběh papíru" s výkladem, nahlédnete do malé manufaktury a na 

závěr si vyrobíte vlastní originální ruční papír tradiční cestou čerpáním archu. Čeká vás i milý dárek.

Rozsah workshopu a jeho délku lze po domluvě upravit dle potřeby skupiny.

Objevte papír - užitečný, přátelský, ekologický a krásný materiál, který provází lidstvo již 2000 let.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

duben - říjen, po domluvě po celý rok

Litoměřice

2 hodiny

max. 10

čeština, jiný jazyk po domluvě

www.rucnipapir.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.rucnipapir.com/


4125.07.2024

Tiffany workshop v Ateliéru skla

Tiffany kurz vás zasvětí do tajů nádherného řemesla, kdy vám pod rukami vzniknou 

dekorace ze skla. Kurzy probíhají v Ateliéru skla v malebné obce Tašov v oblasti Českého 

středohoří.

Během dne se  seznámíte kde, kdy a proč tato celkem mladá technika vznikla, seznámíte se s druhy a typy 

materiálů, které budete k práci potřebovat. Ať už se jedná o skla, cín, měděné pásky, chemii, různé drátky, 

řetízky a podobně.

Výsledkem kurzu je vaše vlastnoručně vyrobené dílo - budete sklo řezat, brousit, spojovat cínem, zdobit. 

Zajištěno bude i celodenní občerstvení.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

celoročně - dle domluvy

celodenní - 6–8 hodin

4–6 osob

čeština, angličtina

www.luciehoust.cz

Tašov - okr. Ústí nad Labem / České středohoří

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://luciehoust.cz/tiffany-workshop/


4225.07.2024

Královéhradecký kraj

Kulturní aktivity



4325.07.2024

Centrum uměleckých aktivit

Chcete objevit kreativní svět a probudit své kulturní smysly? Navštivte centrum uměleckých 

aktivit, místo kde žijí uměním a pečují o rozvoj začínajících tvůrců.

V centru pořádají  kurzy z několika uměleckých odvětví jak pro začátečníky, tak pro už ve svém oboru 

pokročilé. Všechny kurzy se pořádají v prostorách Centra uměleckých aktivit, které je vybaveno ateliérem, 

přednáškovým sálem a studiem. Kurzy se většinou pořádají o víkendech nebo ve všední dny v pozdějších 

odpoledních hodinách. Centrum nabízí audiovizuální tvorbu, práce s kamerou, svícení, střih, color grading, 

základy práce jak s moderními, tak i starými fotoaparáty. Dále vzdělávací kurzy pro ty co se pohybují v oblasti 

kultury, scénické obory, hlasové techniky, jevištní řeč, herecký photoshop, kurzy kresby a malby, výtvarné 

kurzy, alternativní techniky tisku fotografií a mnoho dalšího.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

celoročně

Hradec Králové

individuálně dle kurzu

individuálně dle kurzu

čeština

www.cuahk.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
http://www.cuahk.cz/


4425.07.2024

Kouzlo černého řemesla

Prozkoumejte kompletní kovářskou dílnu a další řemeslné dílny s autentickými nástroji z 

období 1. světové války.

Navštivte pevnost Josefov a prohlédněte si kompletní kovářskou dílnu s transmisním pohonem, stejně jako 

truhlářskou a klempířskou dílnu vybavenou různými nástroji. Většina nástrojů pochází z období 1. světové 

války, ale k vidění jsou i starší artefakty. Expozice zahrnuje měchy, buchar, soustruhy, děrovačky, kovadliny, 

stáčečky, zkružovačky a mnoho dalšího ručního nářadí. Kovářské řemeslo si zde můžete dokonce sami 

vyzkoušet. Tato zastávka nabízí unikátní a poutavý pohled do historie řemesel, což je ideální doplněk k 

vašemu kongresovému programu.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

duben - říjen

Jaroměř

1 hodina

20 osob

čeština

www.pevnostjosefov.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
http://www.pevnostjosefov.cz/


4525.07.2024

Objevte cestu vánočních ozdob

Zajímá Vás, jak se rodí vánoční ozdoba? Nebo raději tvoříte a chtěli byste obdarovat své 

blízké vlastnoručně vyzdobenou ozdobou?

V HAN Design pro vás vytváří dekorované i nedekorované kolekce ručně vyráběných skleněných vánočních 

ozdob. Skvělé je, že vás můžou pozvat i do zákulisí. Přijďte se podívat a objevte cestu, kterou projde každá 

jejich ozdoba. Od foukání, přes zdobení až po balení na cestu k vám domů. A pokud budete chtít, po 

prohlídce si můžete vyzdobit svou vlastní kouličku. Stačí se domluvit předem při objednávce termínu exkurze. 

Exkurze a workshopy probíhají pouze v pracovní dny od 8:00 do 12:00 hod.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

celý rok

Jičín

workshop - 60 min

12–14 osob ve skupině

čeština

www.han-design.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
http://www.han-design.cz/


4625.07.2024

Dům pod jasanem

V domě pod jasanem najdete naplnění slova ..slow tourism" - zážitky, individuální přístup, 

možnost vyzkoušet nástroje, průvodce, který rozumí řemeslu, které ukazuje.

Řemeslná dílna je otevřena všem zájemcům o lidová řemesla, ruční práce a společné tvoření. V létě poskytuje 

příjemný chládek při práci, za deště nabízí program pro celou rodinu, partu přátel, či teambuilding s kolegy a v 

zimě vás při tvoření zahřejí kamna. V domě pod jasanem provozují tkalcovnu a výtvarnou dílnu, kde organizují 

akce zaměřené na lidová řemesla a pořádají kurzy řemeslných a výtvarných technik, včetně rekvalifikačních 

kurzů.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

celoročně

Trutnov

2–3 hodiny

10 osob

čeština, angličtina

www.dumpodjasanem.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
http://www.dumpodjasanem.cz/


4725.07.2024

Modrotisk

Hluboký vhled do historie a technik textilního tisku.

V prostorách bývalých dílen na bývalé Střední průmyslové škole na nábřeží Jiřího Wolkera se nachází 

výstava, která návštěvníkům přibližuje různé způsoby, druhy a možnosti potisku textilu. Expozice zahrnuje 

původní stroje, množství vzorníků, látek a modrotiskovou dílnu, které nabízejí jedinečný pohled na práci 

tiskařů, designérů, rytců a vzorkařů. Návštěvníci mají příležitost navštívit malou tiskařskou dílnu, kde si mohou 

pomocí ručně vyráběných forem ozdobit látku podle vlastní fantazie.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

celoročně

Dvůr Králové nad Labem

45 min

60 osob po dvou skupinách

čeština, polština

www.muzeumdk.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
http://www.muzeumdk.cz/


4825.07.2024

Olomoucký kraj

Kulturní aktivity



4925.07.2024

Ruční papírna Velké Losiny

Významnou památkou ve Velkých Losinách je ruční papírna, která patří mezi nejstarší ruční 

papírny v Evropě, které jsou stále ještě v provozu. Ručně vyráběný papír patří mezi 

jedinečné výrobky, které získaly své trvalé místo a oblibu u příznivců tradičních českých 

rukodělných výrobků. Exkluzivní výrobky z této papírny jsou velmi oblíbené a prodávají se 

nejen na tuzemském trhu, ale jsou také vyváženy do celého světa.

Výroba ručního papíru

Pro firmy je nabízena možnost půldenního programu - práce s ručním papírem, včetně zajištění konferenčního 

sálu (40 osob) v objektu, s možností zajištění stravování v restauraci Losín a ubytování ve Ville Žerotín. Lze 

připravit i program na míru a další aktivity - rauty, večerní prohlídky, apod.

Samostatný workshop zahrnuje výrobu ručního papíru, výrobu obálky, kaligrafie, knihtisk, ražba a 

výrobu rostoucího přání.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

celoroční

U Papírny 9, 788 15 Velké Losiny

4 hod

40 osob

čeština

www.rpvl.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://rpvl.cz/cz/vyrobky-a-sluzby/workshopy


5025.07.2024

Fort Křelov XVII

Fort Křelov XVII. je polygonální permanentní fort vybudovaný v letech 1851 až 1854. Patří do 

první čtveřice pevnůstek (spolu s forty XI., XIII., XV.), které od roku 1850 postupně vznikaly 

západně a jihozápadně od pevnosti Olomouc. Křelovský Fort XVII. svým návštěvníkům 

nabízí muzeum, restauraci, střelnici, ubytování, pevnostní tiskárnu, kovárnu, mincovnu, 

výstavu kinematografie a promítací sál. Obranná pevnost v Křelově je ideálním místem pro 

nedělní výlet s rodinou, firemní akci, teambuilding nebo svatbu.

Prostory jsou vhodné pro teambuildingové programy pro kolektivy do 300 osob. Při realizacích programů 

využíváme rozsáhlý systém kasemat umístěný ve dvou podzemních patrech pod valy pevnosti. Další aktivity 

pořádáme na nádvoří, na valech pevnosti, na okolních loukách a v blízkém lesíku.

Je tu možnost i workshopů zaměřených na kovářství, mincovnictví, knihtisk a tkalcovství.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

celoroční

Fort Křelov, Na Fortu 392/1

dle přání zákazníka

rozdělení do skupin dle výběru aktivit

čeština

www.forty.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://www.forty.cz/


5125.07.2024

Pevnost Poznání Olomouc

Historicky unikátní stavba v dobách Františka Josefa I. slouží jako dělostřelecký sklad, v 

roce 2015 se ale proměňuje v interaktivní muzeum vědy pro všechny věkové kategorie.

Jednou z výjimečných programů týmu jsou: Výjezdní workshopy a science show

Objevte tajuplný svět vědy společně s erudovanými lektory, kteří jsou zároveň studenty Univerzity Palackého v 

Olomouci! Workshopy probíhají formou stolečkových aktivit, které si každý návštěvník vyzkouší na vlastní 

kůži. Po dobu trvání workshopu je lektor připraven návštěvníkům představit veškeré aktivity, pomoci jim s 

jejich realizací a objasnit jejich vědeckou podstatu.

Je možné si objednat laboratoř fyzikální, chemickou, biologickou, vyzkoušet si 3D tisk, výtvarnou dílnu a vše je 

možné doprovodit Science Show.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

celoroční

výjezdní workshopy po celé ČR

2-3 hodiny

min. 15 osob

čeština, angličtina

www.pevnostpoznani.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://www.pevnostpoznani.cz/muzeum-vedy/vyjezdni-workshopy/


5225.07.2024

Pivovar Litovel

Skvělý zážitek v minipivovaru Litovel – vaření vlastního piva.

Přes 700 let tradice, klasické postupy, nejkvalitnější suroviny z úrodné Hané. Vítejte ve světě 

piva Litovel.

Vyzkoušejte si profesi sladovníka na vlastní kůži a pronikněte do tajů pivovarnictví, uvařte si vlastní pivo ve 

workshopu, který je pivovarem nabízen. V minipivovaru si mohou návštěvníci vyzkoušet, co vše obnáší výroba 

zlatavého moku od prvního do posledního kroku. Pro klienty je připraveno několik osvědčených receptur, 

mohou však zkusit vytvořit svou vlastní chuť nebo vyzkoušet například starý rodinný recept.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

PO-PÁ dle dohody

Komanského 3622/33A, 750 02 PŘEROV I-MĚSTO

dle zrání piva 4-6 hod

rozdělení do skupin po 5 osobách

čeština, angličtina

www.litovel.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://www.litovel.cz/cs/pivovar/minipivovar


5325.07.2024

Hanácké muzeum v přírodě

Hanácké muzeum v přírodě shromažďuje, uchovává, odborně zpracovává a prezentuje 
sbírku hmotných dokladů především k dějinám tradiční lidové kultury, domácnosti, lidového 
oděvu, řemesla a zemědělství. Časově sbírka spadá do období od konce 18. století do 
poloviny 20. století. Sběrnou a výzkumnou oblastí je severní část etnografické oblasti Hané 
včetně jeho blízkého okolí (Litovelsko, Olomoucko, Přerovsko, Prostějovsko, Konicko, 
Mohelnicko, Uničovsko a Šternbersko). Jádrovou oblastí muzejního sběru je Litovelsko a 
Olomoucko.

Historická výroba cihel

V nabídce workshopových aktivit je tradiční výroba nepálených cihel. Do výroby, takzvaných vepřovic, které 
bývaly na Hané velmi oblíbeným stavebním materiálem, se mohou pustit skupiny větší i menší dle domluvy 
s provozovatelem.

Tato workshopová aktivita bývá hojně využívána stavebními firmami v rámci teambuildingů a připomenutí 
dřívějšího stavitelství.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

květen - listopad

Příkazy 54, 783 33 Příkazy

2 hodiny

20 osob

čeština

www.nmvp.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
http://www.nmvp.cz/


5425.07.2024

Moravskoslezský kraj

Kulturní aktivity



5525.07.2024

V "zajetí" swingu

Swing je různorodá směsice tanců, stylů a pohybů. Taneční škola Swingville nabízí 

workshopy s různým zaměřením, kdy každý druh a styl tance má svou barvu. Prostě Swing v 

barvách!

Roztančete své kolegy, neboť tanec, to je život. Skuteční znalci swingu nabízí taneční lekce ve Swing baru v 

centru Ostravy.

Akce pro firmy  jsou vždy připravované na míru přesně dle zadání klienta. A po workshopech je možnost ještě 

zhruba hodinu zůstat na místě, procvičit si nově naučené nebo si zkrátka jen zatančit, posedět a popovídat na 

minitančírně v sále.

Více info: Ostrava Convention Bureau

celý rok

SWING BAR, Škroupova 1108/10, 702 00 Ostrava

dle domluvy

dle domluvy

čeština, angličtina

www.swingville.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
http://www.swingville.cz/


5625.07.2024

Zážitkové malování

Ponořte se do světa barev a fantazie a vyzkoušejte si až čtyři různé techniky malby s 

akrylovými barvami – možnosti jsou neomezené a vaše kreativita je jediným limitem.

Ve studiu Be Brush si nesednete ke stolu s štětcem v ruce, a přesto si odnesete umělecký a interaktivní 

zážitek, na který jen tak nezapomenete.

Nechejte si sestavit program workshopu, vyberte si jednu z více nabízených technik malování a ponořte do 

světa umění.

Jde o příležitost strávit čas s kolegy v inspirativním prostředí plném radosti a smíchu.

Více info: Ostrava Convention Bureau

celoročně

Špalíček, Studio Be Brush, Dr. Martínka 1590/6, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

dle domluvy

optimálně 10, možno rozdělit u více osob na menší skupiny

dle domluvy angličtina

www.bebrush.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://bebrush.cz/


5725.07.2024

Fajna dilna

Workshopy zaměřené na manuální práci "všeho druhu", od keramických prací, přes 

truhlařinu až po práci s kůži a papírem.

Hlavní náplní teambuildingů je práce v truhlářské či keramické dílně. Workshopy je nutné vždy domluvit 

předem a jsou připravované po dohodě na míru klienta. V nabídce jsou další možnosti programu.

"Fajnou dilnu" provozuje zájmový spolek Řemeslný inkubátor založený městem Ostrava.

Více info: Ostrava Convention Bureau

celoročně, dle domluvy

Fajna dilna, Areál Dolních Vítkovic, Vítkovická 3366, Ostrava

dle domluvy

dle domluvy

čeština, angličtina

www.fajnadilna.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://fajnadilna.cz/


5825.07.2024

UAX zážitkový tisk

Z UAX workshopu si domů odnesete vlastnoručně natisknuté tričko a odejdete jako vyučený 

tiskař. Získáte novou zručnost a dovednost, kterou už vám nikdo nevezme.

Zážitkové tiskařské workshopy pro firmy jsou sestavovány na míru. Účastníci se seznámí s celým procesem 

výroby od grafického studia přes šicí dílnu až po tiskárnu. Potisknout si můžete tričko, povlak na polštář nebo 

látkový pytlík. Možnost vyzkoušení šití či stříhání šablon. Součástí akce je exkurze.

Workshop či teambuilding vám rádi připraví přesně dle vašeho zadání.

Více info: Ostrava Convention Bureau

celoročně dle domluvy

UAX, s.r.o., Bernatice nad Odrou 131, 741 01

dle domluvy

ad hoc, při vyšším počtu se dělí účastníci do menších skupin

čeština, angličtina

www.uax.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.uax.cz/cs/uax/


5925.07.2024

Kouzlo rytmů

Vydejte se na cestu objevování skrytých rytmů ve vás samých. Muzikohraní® je relaxační a 

vzdělávací centrum, které nabízí prožitek společné harmonie.

Přijďte se rozvíjet ve své hře na bubny a hlouběji prozkoumávat svět rytmů. Bubnování je skvělou cestou k 

aktivní relaxaci, odbourání stresu, načerpání nové energie. 

V nabídce několik programů zaměřených nejen na bubnování. V rámci programu se můžete ponořit se do 

zvukové relaxace, vzdělávat se, ale i tančit.

Nabízené aktivity jsou vytvořeny  tak, aby byla témata (technika, rytmy) srozumitelná a jasná pro každého 

účastníka.

Více info: Ostrava Convention Bureau

celoročně

Centrum Muzikohraní, Tovární 7,70100 Ostrava-Mariánské Hory

ad hoc

dle domluvy

čeština a "jazyk hudby srozumitelný všem"

www.muzikohrani.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://muzikohrani.cz/


6025.07.2024

Karlovarský kraj

Kulturní aktivity



6125.07.2024

KVIFF – doprovodné aktivity
Mezinárodní filmový festival Karlovy Vary je největší filmový festival v České republice a 
nejprestižnější filmový festival ve střední a východní Evropě.

Kviff tv park

Multifunkční festivalové centrum vedle hotelu Thermal nabízí od 11 hodin dopoledne do 3 hodin ráno bohatý 
program, otevřený všem návštěvníkům festivalu. Během dne na stagi probíhají rozhovory s hosty festivalu, 
návštěvníci si mohou zasoutěžit ve filmovém kvízu, zajít na stand-up, pobavit se v hokejové střelnici CCM 
nebo si dát jen něco na zub a odpočinout si u kávy či drinku z CAMPARI LOUNGE. Večerní a noční čas pak 
patří koncertům a těm nejlepším DJům.

Vodafone zóna

Koná se zde oblíbená ranní jóga a večerní silent disco, pásmo krátkých filmů ve Vodafone TV 360° kině a 
série vzdělávacích besed ve spolupráci s Nadací Vodafone, soutěží se zde o zajímavé ceny. 

Česká tradiční řemesla

Noblesu českého skla a porcelánu patřící do rodiny nehmotného kulturního dědictví lidstva UNESCO 
prezentují zážitkové workshopy – vyzkoušet lze práci dekoratéra porcelánu nebo vánočních ozdob či mistra 
skláře.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

první týden v červenci 

Karlovy Vary

týden

účastníci rozděleni do skupin

čeština, angličtina

www.kviff.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
http://www.kviff.com/cs/program/doprovodny-program


6225.07.2024

Poznej světové dědictví UNESCO

Akce „Poznej světové dědictví UNESCO“ se koná v dubnu jako součást oslav

Mezinárodního dne památek a historických sídel. Tato globální událost slaví bohatství

kulturního dědictví a přináší veřejnosti jedinečnou příležitost objevit krásu a historii

Karlových Varů.

Pro veřejnost probíhá bohatý program - oplatkový workshop, hrané prohlídky města, koncerty, přednášky, 

módní přehlídka, ochutnávky místních specialit a volný vstup do některých expozic ve městě.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

duben – Mezinárodní den památek 

Karlovy Vary

pátek - neděle

dle zvolené aktivity, účastníci mohou být rozděleni do skupin

čeština, němčina

www.kamkv.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.kamkv.cz/akce/


6325.07.2024

Statek Bernard – kulturní akce

Statek Bernard v Královském Poříčí leží uprostřed světoznámého lázeňského trojúhelníku, 

pouhých 10 minut autem od Karlových Varů. Najdete zde mini zoo koutek, muzeum řemesel, 

masážní studio a samozřejmě restauraci a penzion.

Návštěvníci mohou v jednotlivých dílnách nahlédnout pod ruce zkušeným řemeslníkům, anebo ještě lépe – 

sami si tradiční řemeslné postupy vyzkoušet. Vedle hodinových rychlokurzů jsou k dispozici i kurzy 

několikadenní, jejichž absolvováním získají v řemesle základní zručnost. Můžete se zde naučit pracovat se 

dřevem nebo vyrobit svíčku.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

celý rok 

Královské poříčí

dle zvolené aktivity

účastníci budou rozděleni do skupin

čeština, němčina

www.statek-bernard.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.statek-bernard.cz/


6425.07.2024

Knižní lázně

Festival Knižní lázně je setkání malých nakladatelů a knihkupců se čtenáři v krásném centru 

Mariánských Lázní. Knižní trh a program nabízí na Hlavní kolonádě autorská čtení, diskuse, 

tvořivé dílny, setkání s autory, dětská divadla, soutěže, hudební koncerty a další.

Knižní lázně ve spolupráci se společností Mattoni - značkou Magnesia pořádají Letní školy psaní, ve které 

nabízí prostor začínajícím autorkám a autorům. Během čtyřdenního kurzu se vybraní uchazeči seznámí s 

literárním provozem v různých rovinách.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

jednou za rok - červen 

Mariánské lázně

účastníci budou rozděleni do skupin

čeština

www.kniznilazne.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
http://kniznilazne.cz/


6525.07.2024

Valdštejnské slavnosti

Cheb je město, které se pyšní bohatou historií. Mimo jiné je toto místo spjato s vévodou 

Albrechtem z Valdštejna, který ho několikrát navštívil. Jeho poslední návštěva mu však byla 

osudnou. Albrecht z Valdštejna byl zavražděn 25. února 1634 v Pachelbelově domě - 

dnešním chebském muzeu na náměstí. Valdštejnovy slavnosti v Chebu připomínají 

historickou atmosféru města dodnes.

Bohatý program zahrnuje koncerty klasické hudby, akrobatická vystoupení, ohňovou a pyrotechnickou show, 

rytířské turnaje, odborné přednášky, hrané prohlídky města, hudební dílnu a dílnu písaře a houslaře.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

jednou za rok – konec srpna

Cheb

pátek - sobota

dle zvolené aktivity – účastníci mohou být rozděleni do skupin

čeština

www.valdstejnske-slavnosti.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.valdstejnske-slavnosti.cz/


6625.07.2024

Středočeský kraj

Kulturní aktivity



6725.07.2024

Advent na zámku Loučeň

Zážitek, ze kterého si odvezete nejen vzpomínky. Zažijte společně něco nového a 
vyzkoušejte si práci designerů a malířek vánočních ozdob! Výsledkem budou vaše vlastní 
originální ozdoby.

Adventní a vánoční prohlídky na Zámku Loučeň jsou každoročním zážitkem. Od listopadu do ledna se můžete 
těšit na speciální prohlídky s názvem “Příběh vánočního stromečku”. V slavnostně nazdobených komnatách 
najdete více než 20 vánočních stromků, z nichž každý má svůj vlastní příběh. 

Zámek Loučeň je spojený s firmou Koulier, což je česká rodinná firma, která se specializuje na tradiční ruční 
výrobu skleněných vánočních ozdob. Jejich výrobky jsou foukané a zdobené rukama mistrů sklářů a malířek, 
což zajišťuje jejich jedinečnost. 

V dílničce na zámku si můžete během workshopu se svými kolegy vyzkoušet zdobení vánočních ozdob. 
Můžete si vybrat různé tvary a velikosti a vytvořit si tak unikátní vánoční ozdoby podle svých představ. Připraví 
vám je v barvách a tvarech dle vašeho výběru. Hotové výrobky si odvezete s sebou.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

během advetnu (v případě zájmu lze domluvit workshop i mimo adventní čas, tedy celoročně)

Zámek Loučeň - Loučeň č.p. 1, okr. Nymburk

dle domluvy

ideálně 20 osob

čeština, angličtina

www.zamekloucen.cz, www.koulier.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.zamekloucen.cz/
http://www.koulier.cz/


6825.07.2024

Zažijte sklárnu Rückl
Připravte pro své klienty nebo zaměstnance program spojený se zážitkem v unikátním 
industriálním prostředí. Tradiční sklářské řemeslo si můžete vyzkoušet vlastníma rukama 
pod odborným dohledem. Fantazii se ve sklárně Rückl meze nekladou.

Během komentovaných prohlídek sklárny Rückl mají návštěvníci možnost spatřit jednotlivé fáze a tradiční 
techniky výroby skla. Dostanou příležitost vstoupit na verštat, nahlédnout do pece a pomocí sklářské píšťaly 
fouknout do masy horkého skla pod vedením zkušeného mistra skláře v prostředí, kde probíhá skutečná 
výroba, eventuálně si také vytvořit vlastní výrobek. Zážitek „v brusírně“ nabízí unikátní možnost tvořit ve 
skutečné brusírně společně s těmi nejlepšími mistry brusiči v ČR, tedy v prostředí, kde standardně probíhá 
opravdová výroba. Na některém z našich výrobků si návštěvníci na místě pod vedením zkušeného brusiče 
vyzkouší toto řemeslo a svůj originální výrobek si jako suvenýr poté odnesou domů. 

V rámci tematických akcí pro vás sklárna zajistí tvořivé dílny a další bohatý doprovodný program, dle vašeho 
přání. Workshopy foukání skla, broušení, gravírování, pískování, ruční malba na sklo, bývají součástí 
kulturních akcí, které sklárna Rückl během roku pořádá nebo je lze poptat speciálně pro vaši firmu.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

celoročně - je třeba objednat komentovanou prohlídku předem

Sklárna Rückl, Lánská 141, 267 05 Nižbor 

minimální doporučená doba trvání eventu je 2 hodiny (bez prohlídky sklárny), v návaznosti na počet účastníků

ideálně 50 osob

čeština, angličtina

www.visitruckl.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.visitruckl.com/


6925.07.2024

Královské stříbření v Kutné Hoře

Královské stříbření v Kutné Hoře je gotická historická slavnost, která se koná každoročně 
koncem června. Letos se uskutečnil jubilejní 30. ročník této akce, který připomíná slávu 
lucemburské Kutné Hory. 

Užijte si historickou atmosféru, dobové zvyky a pestrou paletu aktivit. Průvody a atmosféru středověku, 
dobové kostýmy, umělecká řemesla, lidový tanec a sokolnictví, turnaje na koních, horníky a ražbu mincí. 

Od středověkých řemeslníků se dozvíte mnoho zajímavého o středověkém způsobu života a výrobě běžných 
výrobků. Na jednotlivých stanovištích budete moci řemesla nejen sledovat, ale některá si dokonce 
vyzkoušet.

Dozvíte se, jak se zpracovává len, textil a jak se ve středověku šily boty. Budete přihlížet šikovným prstům při 
pletení košíku a vyzkoušíte si vyrobit vlastní svíčku. Také můžete namlít obilná zrna, sledovat, jak se promění 
v těsto na placky a ty upéct a ochutnat.

Můžete zároveň i pozorovat mincíře při práci a budete mít možnost vyrazit si svůj vlastní Pražský groš na 
památku.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

každoročně v červnu

Kutná Hora

sobota, neděle

bez omezení

www.stribreni.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.stribreni.cz/


7025.07.2024

Zlínský kraj

Kulturní aktivity



7125.07.2024

Grafitti a Baťův Zlín

Poznejte Baťův Zlín s novou aplikací. Stáhněte si aplikaci do mobilu a prozkoumejte město 

procházkou po nejvýznamnějších místech. Potěší vás prvky rozšířené reality (AR), 

interaktivní hry, zábavný kvíz a oživlé grafitti.

Mobilní aplikace „Baťův Zlín“ vám přiblíží historii města. Prozkoumáte s ní baťovská místa, ale také vám 

přinese prvky zábavy v podobě interaktivních her a rozšířené reality (AR). Na výběr budete mít ze dvou tras, 

dlouhé na 120 minut (5 km) a krátké na 50 minut (2 km).

Při procházení jednotlivých stanovišť budete naslouchat fascinujícím příběhům, zažijete mnohá dobrodružství 

a také si otestujete nabyté znalosti v rámci různorodých kvízů o Zlíně a éře Tomáše Bati. Kvízy dodávají 

průvodci nový rozměr a umožňují vám aktivně se zapojit do objevování města. Za splněný kvíz získáte 

odměnu v informačním centru na náměstí Míru.

Více info: East Moravia Convention Bureau

po celý rok

Zlín

2- 3 hodiny

jednotlivci i skupiny

čeština, angličtina

www.batuvregion.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.batuvregion.cz/tipy/mobilni-aplikace-batuv-zlin-vas-provede-mestem


7225.07.2024

Workshopy animace ve Filmovém uzlu

Vydejte se do kouzelného světa animace! Vytvořte si vlastní krátký animovaný snímek v 

profesionálně vybavených animačních dílnách.

Animuje se každou sobotu a neděli! Během workshopu se od profesionálních lektorů naučíte základy ploškové 

a prostorové stop-motion animace, vyrobíte si vlastní scénu a postavy. A pak už je jen na vás, jakou techniku 

zvolíte a jaký krátký příběh vám vznikne přímo pod rukama. Workshopy probíhají v plně vybavené animační a 

výtvarné dílně s několika stoly a profesionální technikou včetně animačního programu, se kterým pracují i 

velké zahraniční produkce. K dispozici máte mnoho různých materiálů pro tvorbu postav a scény.

Více info: East Moravia Convention Bureau

celý rok

Filmové ateliéry Zlín, Filmová 689, 760 01 Zlín

2 hodiny

max. 26 po 3-4 osobách

čeština

www.filmovyuzel.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.filmovyuzel.cz/


7325.07.2024

Filmová Kroměříž

V málokterém moravském městě se vystřídalo tolik natáčecích štábů jako v Kroměříži.

Miloš Forman tady natáčel slavný oscarový velkofilm Amadeus, Filip Renč zase Requiem pro panenku. 
Arcibiskupský zámek se stal sídlem krále a princezny Anety v oblíbené pohádce Peklo s princeznou, jeho 
interiéry i exteriéry přilehlé Podzámecké zahrady jste mohli vidět i v úspěšné koprodukční minisérii Marie 
Terezie. Na Velkém náměstí  a v areálu Psychiatrické nemocnice se točilo i několik scén pokračování 
filmového Dědictví s Bolkem Polívkou. Krása Květné zahrady zase okouzlila tvůrce seriálu Já, Mattoni. 
Kroměřížské kulisy jsou prostě magické. A vy se můžete projít po místech, která se ve filmech a seriálech 
objevila.

Procházka filmovou Kroměříží je pro filmové nadšence opravdovým zážitkem. V informačním centru vedle 
radnice si můžete vyzvednout brožuru s podrobným seznamem natočených filmů a seriálů. Určitě stojí za to, 
si na tuto aktivitu vyhradit celý den, abyste mohli pečlivě projít Arcibiskupský zámek, Podzámeckou zahradu a 
další filmové exteriéry historického centra města.

Více info: East Moravia Convention Bureau

celý rok

Velké náměstí Kroměříž

1 hodina po trase, s prohlídkami (Arcibiskupský zámek, Květná a Podzámecká zahrada) i celý den

dle vlastního uvážení

čeština

www.region-kromerizsko.cz/filmova-kromeriz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.region-kromerizsko.cz/filmova-kromeriz


7425.07.2024

Pole designu 

Poznat materiály, techniky. Vnímat souvislosti, narazit na mantinely. Prostě zažít pocity 

tvůrce. To je princip Výtvarné polepšovny  přednášek, workshopů a kurzů na Poli designu.

Dozvíte se proč je nutné vnímat veřejný prostor jako sdílený. V jakém vztahu k němu je architektura. Jak 

vypadá tvůrčí proces. Lektory jsou designéři, kunsthistorici nebo kurátoři výstav. Ateliér výtvarné polepšovny 

zase přiblíží hrnčířský kruh, malování na kachličky, akvarely, výrobky z věcí, které už byly jednou použity. 

Kurzy jsou vhodné jak pro děti tak i dospělé. V areálu Egoé – na Poli designu – může tvořit každý.

Více info: East Moravia Convention Bureau

celý rok

Bílovice 519, 687 12

1 hodina - celý den

dle vybraného kurzu, workshopu

čeština

www.poledesignu.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.poledesignu.cz/


7525.07.2024

Zážitkové kování

Máte chuť se seznámit s kovářským řemeslem? Chcete si vyzkoušet základní kovářské 

dovednosti nebo si prostě jen pročistit hlavu a odnést si mnohem víc, než jen suvenýr?

To, do čeho vložíte vlastní úsilí a nadšení se nedá ničím nahradit…. V zážitkové kovárně probíhají kovářské 

kurzy, kde máte příležitost zažít jedinečnou atmosféru starých časů, kdy kovárny nebyly jen dílnou mistrů, ale i 

místem, které spojovalo lidi, kteří se u ohně scházeli. Zážitková kovárna je v průběhu roku otevřena pouze po 

předchozí rezervaci. O letních prázdninách je běžně přístupná pro všechny návštěvníky KOVOZOO.

Více info: East Moravia Convention Bureau

celý rok

Brněnská, 1372 Staré Město, 68603

2 hodiny

4 osoby nebo 5–8 osob

čeština, angličtina

www.kovozoo.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.kovozoo.cz/


7625.07.2024

Vysočina

Kulturní aktivity



7725.07.2024

Inspirujte se filmaři na MFDF v Jihlavě

V letošním roce se uskuteční již 28. ročník Mezinárodního festivalu dokumentárních filmů 

Ji.hlava. Akce je jednou z největších svého druhu v Evropě a láká tvůrce i diváky z celého 

světa. Přijeďte jedinečnou atmosféru zažít také.

Kromě hlavního lákadla - více než 300 promítaných dokumentů z celého světa - nabízí festival široké 

možnosti interaktivního zapojení od inspiračního fóra, přes industry program pro filmové profesionály až 

po celoroční, především vzdělávací akce Centra dokumentárního filmu (CDF).

Připraveny jsou workshopy i dlouhodobé cykly, v nichž můžete lépe pochopit podstatu médií, znovuobjevit 

všední svět z nečekaných úhlů pohledu nebo si vyzkoušet tvorbu na vlastní kůži a potkat se s předními 

českými filmaři, zpravodajci i výtvarníky.

Více info: Vysočina Convention Bureau

25. 10. - 3. 11. 2024, CDF - celoročně

Jihlava

celodenní

dle kapacity promítacích sálů

čeština, angličtina

www.ji-hlava.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.ji-hlava.cz/


7825.07.2024

Tančete, jakoby se nikdo nedíval

KoresponDance 2024

KoresponDance 2024 – 12. ročník mezinárodního festivalu současného tance, pohybového 

divadla a nového cirkusu v překrásných prostorách Zámku Žďár nad Sázavou, přímo pod 

magickým kostelem sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře. To je zážitek, které je skvělé 

nejenom vidět, ale také aktivně prožít.

Letošní festival pozval umělce a soubory, kteří naplno ukážou interdisciplinaritu své umělecké práce. 

Návštěvníci zažijí nejen divadlo, nový cirkus, tanec, ale třeba i film či vizuální instalace.

Program zahrnuje celou řadu originálních workshopů, která nabízejí témata jako performativní umění, rozvíjení 

improvizace, plynulý a zastavený pohyb, žonglování a mnohá další.

Více info: Vysočina Convention Bureau

11. - 14. 7. 2024, každý rok v červenci

Žďár nad Sázavou

4 dny, celodenní

dle kapacit jednotlivých workshopů

čeština, angličtina

www.korespondance.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.korespondance.cz/


7925.07.2024

Music Academy Telč

Hudební akademie v Telči je ojedinělý hudební evropský projekt propojující českou a 

francouzskou kulturu. Nabízí studentům konzervatoří a vysokých hudebních škol 

mezinárodní mistrovské kurzy, které vedou vynikající evropští hudebníci.

Kurzy akademie koncepčně vychází z propojení evropské tradice francouzské dechové a české smyčcové 

školy. Letos se tak otevírá 7 tříd – housle, viola, violoncello, flétna, hoboj, lesní roh a komorní hra. Výuka 

i vystoupení probíhají v neopakovatelném prostředí pohádkového města Telče, které je samo o sobě inspirací, 

nejen pro hudební umělecká díla.

Více info: Vysočina Convention Bureau

8. - 17. 7. 2024

Telč

10 dní, celodenní

7 tříd dle hudebních nástrojů

čeština, angličtina

www.akademietelc.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.akademietelc.cz/


Příští měsíc se můžete těšit na TOP hotely z každého regionu!

Czech Convention Bureau
www.czechconvention.cz

http://www.czechconvention.cz/

	Snímek 1: Inspirativní měsíčník Czech Convention Bureau
	Snímek 2: Jižní Čechy
	Snímek 3: Barokní otáčivé hlediště v Č. Krumlově
	Snímek 4: Salsa s Peruáncem na jihu Čech
	Snímek 5: Historické workshopy v Č. Krumlově
	Snímek 6: Knihodělna Strakonice
	Snímek 7: Zažijte kouzlo husitské historie v Táboře
	Snímek 8: Květinový workshop na Šumavě
	Snímek 9: Region Liberec
	Snímek 10: Art Week Liberec
	Snímek 11: Ruční výroba papíru
	Snímek 12: Sklářem na vlastní kůži
	Snímek 13: Ve světu animace 
	Snímek 14: Moderní umění v bývalé továrně
	Snímek 15: Plzeňský kraj
	Snímek 16: Škola čepování piva Pilsner Urquell
	Snímek 17: Pivní degustace v pivotéce
	Snímek 18: Víkend otevřených ateliérů
	Snímek 19:  Festival "Na scénu!" 
	Snímek 20: Jižní Morava
	Snímek 21: Salon vín
	Snímek 22: Modrotisk Strážnice
	Snímek 23: Brněnská kávová kultura
	Snímek 24: Koncert v jeskyni
	Snímek 25: Artwine - malování vínem
	Snímek 26: Pardubický kraj
	Snímek 27: Akční galerie: Kreativní zábava s malbou a kresbou 
	Snímek 28: Řemesla jinak 
	Snímek 29: Unikátní genius loci na Zámeckém návrší v Litomyšli
	Snímek 30: Komorní filharmonie Pardubice 
	Snímek 31: Improvizační divadlo Paleťáci
	Snímek 32: Praha
	Snímek 33: Audiovizuální workshopy KunstPlay
	Snímek 34: Graffiti workshop v Praze
	Snímek 35: Houslový koncert
	Snímek 36: Ústecký kraj
	Snímek 37: Galerijní moderní vzdělávání v Roudnici
	Snímek 38: Kamenický workshop a tvoření u Ohře
	Snímek 39: Truhlářské kurzy aneb "Jak na dřevo"
	Snímek 40: Výroba ručního papíru
	Snímek 41: Tiffany workshop v Ateliéru skla
	Snímek 42: Královéhradecký kraj
	Snímek 43: Centrum uměleckých aktivit
	Snímek 44: Kouzlo černého řemesla
	Snímek 45: Objevte cestu vánočních ozdob
	Snímek 46: Dům pod jasanem
	Snímek 47: Modrotisk
	Snímek 48: Olomoucký kraj
	Snímek 49: Ruční papírna Velké Losiny 
	Snímek 50: Fort Křelov XVII
	Snímek 51: Pevnost Poznání Olomouc
	Snímek 52: Pivovar Litovel
	Snímek 53: Hanácké muzeum v přírodě
	Snímek 54: Moravskoslezský kraj
	Snímek 55: V "zajetí" swingu
	Snímek 56: Zážitkové malování 
	Snímek 57: Fajna dilna
	Snímek 58: UAX zážitkový tisk
	Snímek 59: Kouzlo rytmů
	Snímek 60: Karlovarský kraj
	Snímek 61: KVIFF – doprovodné aktivity
	Snímek 62: Poznej světové dědictví UNESCO
	Snímek 63: Statek Bernard – kulturní akce
	Snímek 64: Knižní lázně
	Snímek 65: Valdštejnské slavnosti
	Snímek 66: Středočeský kraj
	Snímek 67: Advent na zámku Loučeň
	Snímek 68: Zažijte sklárnu Rückl
	Snímek 69: Královské stříbření v Kutné Hoře
	Snímek 70: Zlínský kraj
	Snímek 71: Grafitti a Baťův Zlín
	Snímek 72: Workshopy animace ve Filmovém uzlu
	Snímek 73: Filmová Kroměříž
	Snímek 74: Pole designu 
	Snímek 75: Zážitkové kování
	Snímek 76: Vysočina
	Snímek 77: Inspirujte se filmaři na MFDF v Jihlavě
	Snímek 78: Tančete, jakoby se nikdo nedíval KoresponDance 2024
	Snímek 79: Music Academy Telč
	Snímek 80: Příští měsíc se můžete těšit na TOP hotely z každého regionu!

